74, inciso V da Lei 14.133/21, e pelas cláusulas a seguir expressas, 
definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades das partes. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO. 

Locação de imóvel comercial, nas proximidades do Paço Municipal, com área aproximada de 
1.200m² (um mil e duzentos metros quadrados), para instalação da sede administrativa das Diretorias 
Executivas de Regularização Fundiária e Planejamento Habitacional, ambas da SEDUH, da Diretoria 
de Cadastro e do Espaço do Empreendedor da SEFAZ, da Secretaria de Municipal de Turismo e do

[...]

As despesas do presente contrato e as eventuais prorrogações, se houverem, 
correrão por conta do LOCATÁRIO. O LOCATÁRIO deverá informar ao locador, no prazo de 30 dias de 
antecedência, o desejo de renovação do contrato e/ou desocupação do imóvel.  

CLÁUSULA TERCEIRA – Valores da Locação. 
R$ 25.100,00 (vinte e cinco mil e cem reais) mensais, totalizando para 12 meses o valor de R$ 
301.200,00 (trezentos e um mil e duzentos reais). 

CLÁUSULA QUARTA – Recursos Financeiros. 

CLÁUSULA QUINTA – Critério de Reajuste. 

O contrato poderá ser reajustado anualmente, na data de seu aniversário, pela variação do IPCA-e, 
Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo do IBGE ou outro índice mais vantajoso para o

[...]

74, inciso V da Lei 14.133/21, e pelas cláusulas a seguir expressas, 
definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades das partes. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO. 

Locação de imóvel comercial, nas proximidades do Paço Municipal, com área aproximada de 
1.200m² (um mil e duzentos metros quadrados), para instalação da sede administrativa das Diretorias 
Executivas de Regularização Fundiária e Planejamento Habitacional, ambas da SEDUH, da Diretoria 
de Cadastro e do Espaço do Empreendedor da SEFAZ, da Secretaria de Municipal de Turismo e do

[...]

As despesas do presente contrato e as eventuais prorrogações, se houverem, 
correrão por conta do LOCATÁRIO. O LOCATÁRIO deverá informar ao locador, no prazo de 30 dias de 
antecedência, o desejo de renovação do contrato e/ou desocupação do imóvel.  

CLÁUSULA TERCEIRA – Valores da Locação. 
R$ 8.700,00 (oito mil e setecentos reais) mensais, totalizando para 12 meses o valor de R$ 104.400,00 
(cento e quatro mil e quatrocentos reais). 

CLÁUSULA QUARTA – Recursos Financeiros. 

CLÁUSULA QUINTA – Critério de Reajuste. 
O contrato poderá ser reajustado anualmente, na data de seu aniversário, pela variação do IPCA-e, 
Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo do IBGE ou outro índice mais vantajoso para o

[...]

AVISO DE RESULTADO DISPENSA ELETRÔNICA Nº DE 133/2025 
Processo SIPE: Nº 264091/2025-e 

Objeto: AQUISIÇÃO DE 2 (DOIS) AMPLIFICADORES DE SOM PARA O TEATRO 
MUNICIPAL DE ITAJAÍ. 

Empresa vencedora:  

 LN SERVIÇOS INTEGRADOS  (54.121.585/0001-27) no valor total de R$ 
14.999,90 (quatorze mil, novecentos e noventa e nove reais, noventa centavos). 

ITAJAÍ - SC, 02 DE SETEMBRO DE 2025. 

SERGIO MURILO PEREIRA 
Secretário Municipal de Governo 

Luiz Lerner

Luiz Lerner
03

CARTA DE CORREÇÃO – CONTRATO 174/2025a e 174/2025b 

A Diretoria de Licitações e Contratos (SEGOV/DLC) informa que, devido um equívoco

[...]

Instrumentalização da cozinha da entidade, através da aquisição de um forno industrial 

elétrico, provendo refeições equilibradas às crianças, adolescentes e jovens atendidos, conforme 

condições fixadas neste instrumento e no Plano de Trabalho. 

Do valor R$ 88.056,89 (oitenta e oito mil, cinquenta e seis reais e oitenta e nove centavos) 

Data da Assinatura: 02 de setembro de 2025.  

Extrato Termo de Fomento n° 023/2025 

Emenda Impositiva 144/2025 

Termo celebrado entre o Município de Itajaí por intermédio da Secretaria de Saúde e a 
Organização da Sociedade Civil Lar daJuventude de Assistência e Educação – Parque Dom